
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 8 Determinazione n. 2017/5

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



0001057957_0001) 2017_ _Determina Contratto_convenzioni anziani RSA APERTE_ strutture varie_febbraio.doc  Pagina 1 di 4 

OGGETTO: Coordinamento Distrettuale – Contratti di convenzione con le diverse strutture socio – sanitarie 
accreditate del territorio aderenti al progetto di cui alla D.G.R. n. 34 – 3309 del 16/05/2016 <Modulazione 
dell’offerta di interventi sanitari domiciliari a favore degli anziani non autosufficienti con progetto 
residenziale e definizione del percorso di attivazione e valutazione dell’Unità di Valutazione Geriatrica> - 1^ 
tranche. 
 

IL COORDINATORE DISTRETTUALE 

   
Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la D.C.R. n. 136 - 39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e dei 

relativi ambiti territoriali; 
Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione n. 

229 del 25.03.2011; 
 
Premesso che la Regione Piemonte: 

 
- Con D.G.R. n. 34 – 3309 del 16/05/2016 <Modulazione dell’offerta di interventi sanitari domiciliari a 

favore degli anziani non autosufficienti con progetto residenziale e definizione del percorso di 
attivazione e valutazione dell’Unità di Valutazione Geriatrica>  ha impostato un percorso che 
prevede, da un lato, un potenziamento dei servizi per la residenzialità attraverso un incremento di 
risorse e una maggiore flessibilità della rete di offerta dando alle persone anziane non autosufficienti 
e alle loro famiglie, a parità di condizione di bisogno, la libertà di scelta del luogo e della forma di 
assistenza e, da un altro lato, una revisione coerente della rete di offerta tradizionale dei servizi di 
RSA, con un’articolazione del sistema di classificazione di fasce assistenziali e di remunerazione che 
risponda ai nuovi bisogni e al percorso delineato; 

- con la predetta DGR 34 – 3309/2016 dà attuazione, secondo quanto disposto dalla D.G.R. 18/2015, 
all’ampliamento della gamma di risposte alla condizione di non autosufficienza e alla valorizzazione 
del concetto di flessibilità e di integrazione degli interventi, prevedendo una gamma di interventi 
sanitari domiciliari nell’ambito di un progetto residenziale definito Progetto di Residenza Sanitaria 
Assistenziale Aperta con carattere sperimentare a decorrere dal mese di ottobre 2016 e fino al 31 
dicembre 2018; 

- con Determinazioni Dirigenziali del 30/06/2016 nn. 381 – 382 – 383 – 384 ha poi definito: 
- determina n. 381 – la nuova cartella geriatrica; 
- determina n. 382 – la nuova scheda sanitaria per la RSA aperta; 
- determina n. 393 – la nuova domanda di valutazione multidimensionale; 
- determina n. 394 – lo schema contrattuale tipo da utilizzare per la stipula delle convenzioni con le 

residenze socio – sanitarie accreditate ai sensi della D.G.R. n. 25 – 12129/2009, modificato ed 
integrato con la D.G.R. n. 69 – 481 del 2/8/2010, aderenti al progetto in argomento; 

 
Dato atto che l’ASL AL: 

 
- con note prot. gen.le n. 51097 del 31/05/2016 e n. 55578 del 14/06/2016 ha invitato le strutture 

socio – sanitarie residenziali accreditate del territorio a manifestare la propria disponibilità rispetto al 
progetto di cui in argomento; 

- con deliberazione n. 2016/521 del 29/07/2016 e n. 2016/682 del 21/10/2016 l’ASL AL ha preso atto 
delle domande pervenute da parte delle strutture RR.SS.AA. per anziani accreditate sul territorio che 
hanno espresso la disponibilità ad aderire al Progetto RSA APERTE ai sensi della D.G.R. n. 34 – 
3309 del 16/05/2016: 

- con la citata deliberazione n. 2016/682 
a) ha recepito la D.G.R. n. 34 – 3309 del 16/05/2016 <Modulazione dell’offerta di interventi 

sanitari domiciliari a favore degli anziani non autosufficienti con progetto residenziale e 
definizione del percorso di attivazione e valutazione dell’Unità di Valutazione Geriatrica> ; 

b) ha recepito lo schema contrattuale approvato con determina regionale n. 384 del 30/06/2016 
per la stipula di convenzioni – periodo ottobre 2016 – dicembre 2018 - con le diverse 
strutture socio – sanitarie accreditate ai sensi della D.G.R. n. 25 – 12129/2009, modificato ed 
integrato con la D.G.R. n. 69 – 481 del 2/8/2010, aderenti al progetto in argomento 
dettagliate nell’elenco allegato alla deliberazione ASL AL n. 2016/521; 

Pagina 2 di 8 Determinazione n. 2017/5

Copia

in pubblicazione



0001057957_0001) 2017_ _Determina Contratto_convenzioni anziani RSA APERTE_ strutture varie_febbraio.doc  Pagina 2 di 4 

- a tutt’oggi sono rientrati e depositate agli atti del Servizio i contratti di convenzione stilati come da 
schema tipo regionale, delle strutture elencate nell’allegato prospetto alla presente determinazione 
che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
Dato atto che i contratti sottoscritti, decorrono dal mese di ottobre 2016 ed hanno validità fino al 

31/12/2018;  
 

Precisato e ribadito che: 
 

- I destinatari del Progetto RSA Aperta sono anziani ultrasessantacinquenni non autosufficienti, 
riconosciuti in sede di valutazione dell’U.V.G. eligibili ad un Progetto Residenziale, che presentano 
condizioni sanitarie e socio-sanitarie tali da poter procrastinare, almeno temporaneamente, 
l’istituzionalizzazione in RSA con un intervento sanitario al loro domicilio; 

- Le prestazioni erogate con il progetto RSA Aperta, descritte nell’Allegato A) della D.G.R. 34  - 
3309/2016 sono assimilabili a quelle erogate nelle RSA ai sensi della D.G.R. n. 45-4248/2012. Tali 
prestazioni possono essere erogate anche da altre figure professionali rese al domicilio dalle RSA per 
anziani non autosufficienti, accreditate con il Servizio Sanitario Regionale (SSR) ai sensi della D.G.R. 
n. 25-12129 del 14 settembre 2009; 

- In accordo con quanto previsto dal D.P.C.M. 29 novembre 2001 e s.m.i., in analogia alle prestazioni 
residenziali, la nuova tipologia di offerta RSA Aperta è da considerarsi socio-sanitaria. Il Progetto 
Individuale RSA Aperta si traduce in uno dei tre Profili di Intensità assistenziale individuati a cui sono 
correlati i rispettivi valori economici. Il valore economico complessivo dell’intervento erogato è 
costituito dalla sola quota sanitaria a carico del SSR in quanto la quota alberghiera e le relative spese 
indotte sono virtualmente assolte dal beneficiario che rimane al domicilio; 

- Il Progetto RSA Aperta non esclude prestazioni di ricoveri in Residenzialità Temporanea per un 
massimo di 30 giorni nell’arco dell’anno solare anche non consecutivi. Il conseguente costo della 
tariffa giornaliera residenziale è individuato in base alla fascia di intensità assistenziale definita 
dall’U.V.G. in sede di valutazione, nonché ai sensi della D.G.R. n. 85-6287/2013 ed è a carico 
dell’utente per quanto riguarda la quota alberghiera e le relative spese indotte. Qualora la persona 
usufruisca di periodi di Residenzialità temporanea, così come nel caso di ricovero ospedaliero o 
extraospedaliero, il Progetto RSA Aperta deve essere sospeso; 

- Il Progetto RSA Aperta non esclude la presa in carico in Cure Domiciliari Sanitarie, quale prestazione 
sanitaria aggiuntiva, mentre è esclusa la contemporanea attivazione di una presa in carico ai sensi 
della D.G.R. n. 51-11389 del 23 dicembre 2003 “D.P.C.M. 29 novembre 2001, Allegato 1, punto 1.C . 
Applicazione Livelli Essenziali di Assistenza all’area dell'integrazione sociosanitaria”, Allegato A 
“Tavolo congiunto Regione-Territorio per l’applicazione dei L.E.A. sull’area socio-sanitaria. 
L’articolazione delle Cure Domiciliare nella fase di Lungoassistenza” , nonché degli interventi 
economici a sostegno della domiciliarità ai sensi delle DD.GG.RR. n. 39 - 11190 del 6 aprile 2009, n. 
56-13332 del 15 febbraio 2010, n. 18-474 del 27 ottobre 2014 ed eventuali loro modifiche ed 
integrazioni; 

- Il Progetto RSA Aperta rientra in un più ampio percorso avviato dal sistema sanitario piemontese per 
giungere ad una riorganizzazione dei propri servizi in grado di aumentare l’efficienza e la corretta 
gestione delle risorse umane ed economiche, concentrando i servizi in specifici punti di erogazione.  

- in base alle spese programmate dall’A.S.L. di competenza, avviene in attuazione e nel pieno rispetto 
dei principi dettati dall’art. 3, comma 2, lett. A) della L.R. dell’8.1.2004 n. 1, per quanto attiene, in 
special modo, il diritto di scelta da parte degli utenti; 

 
Ritenuto prendere atto delle sottoscrizioni dei contratti di convenzione da parte da parte delle 

strutture socio – sanitarie precisati nell’allegato prospetto alla presente deliberazione che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale rinviando a successivo atto il recepimento degli ulteriori accordi che perverranno;  
 
 Rilevato che l’eventuale onere derivante dall’attivazione del progetto “RSA APERTE” rientra nel 
budget di prossima assegnazione per l’attività residenziale e semiresidenziale – conti 03.10.03.33, 
03.10.18.04  e conto 03.10.21.07 – bilancio 2017; 
 

D E T E R M I N A 

 

Pagina 3 di 8 Determinazione n. 2017/5

Copia

in pubblicazione



0001057957_0001) 2017_ _Determina Contratto_convenzioni anziani RSA APERTE_ strutture varie_febbraio.doc  Pagina 3 di 4 

1) di prendere atto della sottoscrizione dei contratti di convenzione con le strutture socio – sanitarie 
accreditate del territorio precisate nell’allegato prospetto alla presente determinazione che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale rinviando a successivo atto il recepimento degli ulteriori accordi che 
perverranno ; 

  
2) di precisare che i contratti di convenzione di cui al presente provvedimento con le residenze socio – 
sanitarie specificate in narrativa, depositati agli atti del Servizio, sono stati stilati come da schema approvato 
con deliberazione n. 2016/527; 
 
3) di precisare, altresì, che: 
 

- I destinatari del Progetto RSA Aperta sono anziani ultrasessantacinquenni non autosufficienti, 
riconosciuti in sede di valutazione dell’U.V.G. eligibili ad un Progetto Residenziale, che presentano 
condizioni sanitarie e socio-sanitarie tali da poter procrastinare, almeno temporaneamente, 
l’istituzionalizzazione in RSA con un intervento sanitario al loro domicilio; 

- Le prestazioni erogate con il progetto RSA Aperta, descritte nell’Allegato A) della D.G.R. 34  - 
3309/2016 sono assimilabili a quelle erogate nelle RSA ai sensi della D.G.R. n. 45-4248/2012. Tali 
prestazioni possono essere erogate anche da altre figure professionali rese al domicilio dalle RSA per 
anziani non autosufficienti, accreditate con il Servizio Sanitario Regionale (SSR) ai sensi della D.G.R. 
n. 25-12129 del 14 settembre 2009; 

- In accordo con quanto previsto dal D.P.C.M. 29 novembre 2001 e s.m.i., in analogia alle prestazioni 
residenziali, la nuova tipologia di offerta RSA Aperta è da considerarsi socio-sanitaria. Il Progetto 
Individuale RSA Aperta si traduce in uno dei tre Profili di Intensità assistenziale individuati a cui sono 
correlati i rispettivi valori economici. Il valore economico complessivo dell’intervento erogato è 
costituito dalla sola quota sanitaria a carico del SSR in quanto la quota alberghiera e le relative spese 
indotte sono virtualmente assolte dal beneficiario che rimane al domicilio; 

- Il Progetto RSA Aperta non esclude prestazioni di ricoveri in Residenzialità Temporanea per un 
massimo di 30 giorni nell’arco dell’anno solare anche non consecutivi. Il conseguente costo della 
tariffa giornaliera residenziale è individuato in base alla fascia di intensità assistenziale definita 
dall’U.V.G. in sede di valutazione, nonché ai sensi della D.G.R. n. 85-6287/2013 ed è a carico 
dell’utente per quanto riguarda la quota alberghiera e le relative spese indotte. Qualora la persona 
usufruisca di periodi di Residenzialità temporanea, così come nel caso di ricovero ospedaliero o 
extraospedaliero, il Progetto RSA Aperta deve essere sospeso; 

- Il Progetto RSA Aperta non esclude la presa in carico in Cure Domiciliari Sanitarie, quale prestazione 
sanitaria aggiuntiva, mentre è esclusa la contemporanea attivazione di una presa in carico ai sensi 
della D.G.R. n. 51-11389 del 23 dicembre 2003 “D.P.C.M. 29 novembre 2001, Allegato 1, punto 1.C . 
Applicazione Livelli Essenziali di Assistenza all’area dell'integrazione sociosanitaria”, Allegato A 
“Tavolo congiunto Regione-Territorio per l’applicazione dei L.E.A. sull’area socio-sanitaria. 
L’articolazione delle Cure Domiciliare nella fase di Lungoassistenza” , nonché degli interventi 
economici a sostegno della domiciliarità ai sensi delle DD.GG.RR. n. 39 - 11190 del 6 aprile 2009, n. 
56-13332 del 15 febbraio 2010, n. 18-474 del 27 ottobre 2014 ed eventuali loro modifiche ed 
integrazioni; 

- Il Progetto RSA Aperta rientra in un più ampio percorso avviato dal sistema sanitario piemontese per 
giungere ad una riorganizzazione dei propri servizi in grado di aumentare l’efficienza e la corretta 
gestione delle risorse umane ed economiche, concentrando i servizi in specifici punti di erogazione.  

- in base alle spese programmate dall’A.S.L. di competenza, avviene in attuazione e nel pieno rispetto 
dei principi dettati dall’art. 3, comma 2, lett. A) della L.R. dell’8.1.2004 n. 1, per quanto attiene, in 
special modo, il diritto di scelta da parte degli utenti; 

- l’eventuale onere derivante dall’attivazione del progetto “RSA APERTE” rientra nel budget di 
prossima assegnazione per l’attività residenziale e semiresidenziale – conti 03.10.03.33, 03.10.18.04  
e conto 03.10.21.07 – bilancio 2017; 

 
4) di trasmettere copia del presente provvedimento: 
 

- alla Regione Piemonte – Assessorato Sanità Assessorato Tutela della Salute e Sanità -Direzione 
Programmazione Sanitaria Settore Programmazione Sanitaria e all’Assessorato Coesione Sociale- Settore 
Programmazione Socio – Ass.le e Socio - Sanitaria; 

-  ai presidi socio – sanitari interessati; 

Pagina 4 di 8 Determinazione n. 2017/5

Copia

in pubblicazione



0001057957_0001) 2017_ _Determina Contratto_convenzioni anziani RSA APERTE_ strutture varie_febbraio.doc  Pagina 4 di 4 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 L.R.10/95 stante la 
comprovata urgenza. 
 

Pagina 5 di 8 Determinazione n. 2017/5

Copia

in pubblicazione



DISTRETTO STRUTTURA CONTRATTO SI/NO COMUNI ATTIVITA'

ALESSANDRIA
RESIDENZA SS. ANTONIO E CATERINA VIA OSPEDALE 

N. 3 - 15062  BOSCO M.GO
SI

BOSCO MARENGO E SUE FRAZIONI - FRUGAROLO - FRESONARA - 

BASALUZZO - CASAL CERMELLI

ALESSANDRIA
CASA DI RIPOSO SS. GIOVANNI E ANDREA VIA XI 

FEBBRAIO N. 14 - 15065 FRUGAROLO
SI

ALESSANDRIA - FRUGAROLO - CASTELLAZZO B.DA - CASTELCERIOLO - 

CASTELSPINA - SEZZADIO -BOSCO MARENGO - FRESONARA - SALE -

PIOVERA - ALLUVIONI CAMBIO' - GUAZZORA - CASTELNUOVO SCRIVIA - 

PONTECURONE - ALZANO SCRIVIA - MOLINO DEI TORTI - ISOLA 

SANT'ANTONIO - LU - CUCCARO - QUARGNENTO - MIRABELLO - 

OCCIMIANO - CASTELLETTO MONFERRATO  - S. SALVATORE MONFERRATO 

- SOLERO - FELIZZANO - VALENZA - BASSIGNANA - PECETTO - 

PIETRAMARAZZI - MONTECASTELLO - RIVARONE - TORTONA - 

VILLAROMAGNANO - CARBONARA SCRIVIA - VILLALVERNIA - NOVI LIGURE - 

POZZOLO FORMIGARO 

ALESSANDRIA
CASA DI RIPOSO DI CASTELLAZZO B.DA P.ZZA SAN 

CARLO N. 1 - 15073 CASTELLAZZO B.DA
SI

CASTELLAZZO B.DA - CASTELSPINA - SEZZADIO - BORGORATTO - SOLERO - 

FRASCARO

ALESSANDRIA
RESIDENZA SAN FRANCESCO - SPALTO MAGENTA N. 41 

- CASTELLAZZO B.DA
SI CASTELLAZZO B.DA - ALESSANDRIA

ALESSANDRIA
RESIDENZA ORCHIDEA VIA CARPENETO  N. 1 - 15077 

CASTELFERRO
SI

BELFORTE M.TO - CASALEGGIO - CASALEGGIO BOIRO - CASSINELLE - 

CASTELLETTO D'ORBA - CREMOLINO  - LERMA - MOLARE - MONTALDEO 

B.DA - MORNESE - OVADA - ROCCA GRIMALDA - SILVANO D'ORBA - 

TAGLIOLO M.TO - TRISOBBIO - ACQUI T. - ALICE BEL COLLE - CASSINE - 

RICALDONE - MARANZANA - TERZO - STREVI - RIVALTA B.DA - ARQUATA 

SCRIVIA - BASALUZZO - BORGHETTO B.RA - CAPRIATA D'ORBA - CASSANO 

SPINOLA - FRESONARA - GAVI - NOVI LIGURE - POZZOLO F.RO - 

ROCCHETTA LIGURE - CASALNOCETO - VIGUZZOLO - TORTONA

ALESSANDRIA
RESIDENZA ORCHIDEA VIA DON GIOVANNI RIZZANTE 

N. 100 - FRAZ. CABANETTE - 15100 ALESSANDRIA
SI

ALESSANDRIA - BERGAMASCO - BORGORATTO ALESSANDRINO - 

CARENTINO - CASALCERMELLI - CASTELLAZZO B.DA - CASTELLETTO M.TO - 

CASTELSPINA - FELIZZANO - FRASCAROLO - FRUGAROLO - GAMALERO  - 

MASIO - OVIGLIO - PIETRAMARAZZI - PIOVERA - PREDOSA - QUARGNENTO - 

QUATTORDIO - SEZZADIO - SOLERO - S. SALVATORE M.TO 

ALESSANDRIA
RESIDENZA IL GLICINE VIA A. MORO N. 6 - 15040 

PIOVERA
SI

ALESSANDRIA - ALLUVIONI CAMBIO' - ALZANO SCRIVIA - BASSIGNANA - 

BOSCO M.GO - CASTELNUOVO SCRIVIA - FRUGAROLO - GUAZZORA - ISOLA 

SANT'ANTONIO - MOLINO DEI TORTI - MONTECASTELLO - PECETTO DI 

VALENZA - PIETRAMARAZZI - PIOVERA - PONTECURONE - RIVARONE - SALE 

- TORTONA - VALENZA

ALESSANDRIA
RESIDENZA LA ROCCA VIA GARIBALDI N. 1 - 15028 

QUATTORDIO
SI

QUATTORDIO - FELIZZANO - MASIO - FUBINE - BERGAMASCO - 

CASTELLETTO M.TO - QUARGNENTO - OVIGLIO - SOLERO - S. SALVATORE 

M.TO - CARENTINO

ALESSANDRIA
R.I.S.S. NICOLA BASILE VIA TORTONA N.  71 - 15121  

ALESSANDRIA
SI

ALESSANDRIA - MONTECASTELLO - PIETRAMARAZZI - SPINETTA M.GO - 

CASAL CERMELLI - BORGORATTO - BOSCO M.GO - CASTELLAZZO B.DA - 

CASTELSPINA - FRASCARO - FRUGAROLO - GAMALERO - PIOVERA - 

SEZZADIO - PREDOSA

ALESSANDRIA
RESIDENZA SOGGIORNO BORSALINO C.SO LA 

MARMORA N.  13 - 15121 ALESSANDRIA
SI ALESSANDRIA IN VIA PRELIMINARE

ALESSANDRIA
RESIDENZA IL CASTELLO VIA XX SETTEMBRE N. 46 - 

15029 SOLERO
SI

SOLERO - FELIZZANO - QUARGNENTO - FRAZ. ASTUTI E FRAZ. SAN MICHELE 

- ALESSANDRIA

ALESSANDRIA
R.I.S.S. GUASCHINO PIAZZA DON G. VALIERA N. 3 - 

15029 SOLERO
SI

SOLERO - FELIZZANO - QUARGNENTO - FRAZ. ASTUTI E FRAZ. SAN MICHELE 

- ALESSANDRIA

ALESSANDRIA
RESIDENZA VILLA SAN FORTUNATO VIA GERBIDA SNC - 

15072 CASALCERMELLI
SI CASAL CERMELLI - CASTELLAZZO BORMIDA

ALESSANDRIA
CASA DI RIPOSO GORRETA - PAGLIARI ONLUS - VIA 

CANONICO FRACCHIA N. 4 - OVIGLIO
SI OVIGLIO - MASIO - BERGAMASCO - CARENTINO

TORTONA
RESIDENZA IL GLICINE VIA GOBETTI N. 4 - 15045 -  

SALE
SI

ALESSANDRIA  - ALLUVIONI CAMBIO' - ALZANO SCRIVIA - BASSIGNANA - 

BOSCO MARENGO - CASTELNUOVO SCRIVIA - FRUGAROLO - GUAZZORA - 

ISOLA SANT'ANTONIO -MOLINO DEI TORTI - MONTECASTELLO - PECETTO 

DI VALENZA - PIETRA MARAZZI - PIOVERA - PONTECURONE - RIVARONE - 

SALE - TORTONA - VALENZA 

TORTONA
RESIDENZA I GIARDINI C.SO DON ORIONE -  15052 

CASALNOCETO
SI

CASALNOCETO - BERZANO - BRIGNANO FRASCARA - CASASCO  - DERNICE - 

FABBRICA CURONE - GARBAGNA - GREMIASCO - MOMPERONE - 

MONLEALE - MONTACUTO -  MONTEMARZIANO - POZZOL GROPPO - S. 

SEBASTIANO CURONE - VOLPEGLIO - CASTELLARO GUIDOBONO - VOLPEDO

STRUTTURE CONVENZIONATE PRIVATE / ESTERNE - D.G.R. N.  34 - 3309 DEL 16/05/2016

Pagina 6 di 8 Determinazione n. 2017/5

Copia

in pubblicazione



TORTONA
LEANDRO LISINO STRADA PAGHISANO, 3/1 15057 

TORTONA
SI

TORTONA - AVOLASCA - CASTELLANIA - CERRETO GRUE - COSTA 

VESCOVATO - MONTEGIOCO - VIGUZZOLO - CARBONARA SCRIVIA - 

CAREZZANO - PADERNA - SAREZZANO - SPINETO SCRIVIA - VILLALVERNIA - 

VILLAROMAGNANO - SANT'AGATA FOSSILI - ALLUVIONI CAMBIO' - 

ALZANO SCRIVIA - CASTELNUOVO SCRIVIA - GUAZZORA - ISOLA 

SANT'ANTONIO - MOLINO DEI TORTI - PONTECURONE - SALE

TORTONA
R.I.S.S SANT'AGATA- STRADA PROVINCIALE 

VILLALVERNIA N. 139-  15050 SANT'AGATA FOSSILI
SI CAREZZANO - GAVAZZANA - SANT'AGATA FOSSILI - SARDIGLIANO

TORTONA
PIO ISTITUTO BRIZIO - VIA GIOVANNI XXIII N. 1 - 15045 

SALE 
SI

ALESSANDRIA - FRUGAROLO - CASTELLAZZO B.DA - CASTELCERIOLO - 

CASTELSPINA - SEZZADIO -BOSCO MARENGO - FRESONARA - SALE PIOVERA 

- ALLUVIONI CAMBIO' - GUAZZORA - CASTELNUOVO SCRIVIA - 

PONTECURONE - ALZANO SCRIVIA - MOLINO DEI TORTI - ISOLA 

SANT'ANTONIO - LU - CUCCARO - QUARGNENTO - MIRABELLO - 

OCCIMIANO - CASTELLETTO M.TO -SAN SALVATORE - SOLERO - FELIZZANO - 

VALENZA - BASSIGNANA - PECETTO - PIETRA MARAZZI - MONTECASTELLO - 

RIVARONE - TORTONA - VILLAROMAGNANO - CARBONARA SCRIVIA - 

VILLALVERNIA - NOVI LIGURE - POZZOLO FORMIGARO

TORTONA
CASA PROTETTA"G. BOSSI"- VIA BOSSI,32 15055 

PONTECURONE
SI

CASTELNUOVO SCRIVIA - SALE - ALLUVIONI CAMBIO' - ALZANO SCRIVIA - 

GUAZZORA - MOLINO DEI TORTI - PONTECURONE - ISOLA SANT'ANTONIO

TORTONA
RSA DI CASTELNUOVO SCRIVIA VIA LA MARMORA, 6 

15033 CASTELNUOVO SCRIVIA
SI

CASTELNUOVO SCRIVIA - SALE - ALLUVIONI CAMBIO' - ALZANO SCRIVIA - 

GUAZZORA - MOLINO DEI TORTI - PONTECURONE - ISOLA SANT'ANTONIO

TORTONA
CASA DI RIPOSO MATER DEI VIA DON SPARPAGLIONE 

N.  15 - 15057 TORTONA
SI

CARBONARA SCRIVIA - CAREZZANO - CASTELLANIA - CERRETO GRUE - 

COSTA VESCOVATO - GARBAGNA - MONLEALE - MONTEGIOCO - PADERNA - 

SANT'AGATA FOSSILI - SAREZZANO - SPINETO SCRIVIA - TORTONA - 

VIGUZZOLO - VILLALVERNIA - VILLAROMAGNANO - VOLPEDO

TORTONA
RISS CORA KENNEDY SADA VIA BARABINO,12 15057 

TORTONA
SI TORTONA  

TORTONA
CASA DI RIPOSO DON ORIONE - VIA MAZZINI N. 24  -

15055   PONTECURONE
SI

PONTECURONE - TORTONA - CASTELNUOVO SCRIVIA - ALZANO SCRIVIA - 

VIGUZZOLO - CASTELLAR GUIDOBONO - CASALNOCETO - MOLINO DEI 

TORTI - SALE

OVADA
C.S.S.A. IPAB LERCARO STRADA LERCARO N. 3 - 15076 

OVADA
SI

BELFORTE M.TO - CARPENETO - CASALEGGIO BOIRO - CASSINELLE - 

CASTELLETTO D'ORBA - CREMOLINO  - LERMA - MOLARE - MONTALDEO 

B.DA - MORNESE - OVADA - ROCCA GRIMALDA - SILVANO D'ORBA - 

TAGLIOLO M.TO - TRISOBBIO

ACQUI TERME
RESIDENZA LA MADONNINA VIA OBERDAN - N. 53  -  

15010 RIVALTA B.DA
SI

RIVALTA BORMIDA - ORSARA BORMIDA - MONTALDO BORMIDA -  

CASTELNUOVO BORMIDA - MORSASCO - CASSINE - STREVI - VISONE - 

ACQUI TERME

ACQUI TERME
RESIDENZA IL CASTELLO - VIA SOTT'OLMI N. 1 - 15010 

PARETO
SI PARETO

NOVI LIGURE LA SERENELLA - VIA SERENELLA N. 24 - 15067 NOVI L. SI

NOVI LIGURE - TORTONA - OVADA - SERRAVALLE SCRIVIA - ARQUATA 

SCRIVIA - CASTELNUOVO SCRIVIA - POZZOLO FORMIGARO - CASTELLAZZO 

B.DA - GAVI - PONTECURONE - VIGUZZOLO - BOSCO MARENGO - 

STAZZANO - VIGNOLE BORBERA - BASALUZZO - CASTELLETTO D'ORBA - 

PREDOSA - SILVANO D'ORBA - FRUGAROLO - BORGHETTO BORBERA - 

CAPRIATA D'ORBA - CASSANO SPINOLA - TAGLIOLO M.TO - PASTURANA - 

VOLPEDO - BOSIO - CASALCERMELLI - CARBONARA SCRIVIA - 

CASALNOCETO - VILLALVERNIA - LERMA - FRESONARA - VOLTAGGIO - 

ISOLA SANT'ANTONIO - PARODI LIGURE - TASSAROLO - FABBRICA CURONE

NOVI LIGURE
RESIDENZA AMEDEO - VICOLO CRAVENNA N. 5 - 15067 

NOVI LIGURE
SI NOVI LIGURE - SERRAVALLE SCRIVIA - ARQUATA SCRIVIA

NOVI LIGURE
RESIDENZAS. ANTONIO - PIAZZALE B.C. JOUBERT N. 1 - 

15060 BASALUZZO
SI BASALUZZO - NOVI LIGURE - OVADA

NOVI LIGURE
RESIDENZA CASTELLO - VIA REGINA ELENA N. 21 -  

15060 STAZZANO
SI

STAZZANO - SERRAVALLE SCRIVIA - ARQUATA SCRIVIA - SARDIGLIANO - 

CASSANO SPINOLA - GAVI LIGURE

Pagina 7 di 8 Determinazione n. 2017/5

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 8 di 8 Determinazione n. 2017/5

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Coordinamento distrettuale
	Numero definitivo: 2017/5
	Data adozione: 27/02/2017
	Oggetto: Coordinamento Distrettuale Œ Contratti di convenzione con le diverse strutture socio Œ sanitarie accreditate del territorio aderenti al progetto di cui alla D.G.R. n. 34 Œ 3309 del 16/05/2016 <Modulazione dell™offerta di interventi sanitari domiciliari a favore degli anziani non autosufficienti con progetto residenziale e definizione del percorso di attivazione e valutazione dell™Unità di Valutazione Geriatrica> - 1^ tranche.
	Responsabile del procedimento: Ferrara Rosaria
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 27/02/2017
	Data pubblicazione: 23/03/2017
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 17/03/2017
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 13/03/2017
	Dirigente proponente: Stura dr. Roberto
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2017/5
	Responsabile del servizio: Stura dr.Roberto
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


